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سال بیست ویکم      شماره ۴۸۵۲ ورزشورزش

اخاذی  مربی لیگ یکی  از  بازیکنش
بــه گــزارش فوتبــال ۳۶۰، در روزهایی 
که تمام توجه ها معطوف به پرونده فســاد 
باشگاه مس رفسنجان است، اخباری درباره 
چند مورد فســادهای دیگر هــم در فوتبال 
ایران به گوش می رسد. یکی از موارد خیلی 
عجیب یــک فایــل صوتی دربــاره اخاذی 
یکــی از مربیان مطرح لیگ یــک از یکی از 
بازیکنانش اســت. در این فایل که از طرف 
خود بازیکن ضبط شده، ســرمربی یادشده 
صراحتا از بازیکن طلب پول می کند. ماجرا 
ظاهرا از این قرار اســت که ایــن بازیکن در 
نیم فصــل به تیم این ســرمربی پیوســت. 
سرمربی در نشست خصوصی اش با بازیکن 
به او تأکیــد می کند مبلغ قــراردادش ۵۰۰ 
میلیون تومان بوده و با اصرار ســرمربی به 
۶۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است و 
حالا باید سهمی از این افزایش مبلغ از سوی 
بازیکن به سرمربی پرداخت شود. در ادامه 
جروبحث دو طــرف، بازیکن به هر طریقی 
قصــد دارد کــه از دادن پول شــانه خالی 
کند اما ســرمربی تأکیــد دارد این کار باعث 
پیشرفت بازیکن می شــود و کاری است که 
دیگر بازیکنان هم انجام می دهند. سرمربی 
برای راضی کردن بازیکن برای پرداخت پول 
چند مرحلــه از رقم اولیه خــود پایین هم 
می آید، اما سرسختی بازیکن باعث می شود 
که به توافق نهایی نرســند. شنیده می شود 
این فایل صوتی در اختیار کمیته اخلاق هم 
قرار گرفته است، چراکه با یک جست وجوی 
ساده مشــخص می شود ســرمربی مدنظر 
چندی پیش به کمیته اخلاق احضار شــده 
اســت. هنوز البته حکمی بــرای این مربی 
صادر نشده و باید دید آیا اصلا این پرونده به 
جایی می رسد یا اتفاق خاصی برای این فایل 

صوتی افشاگرانه نمی افتد.

رونمایی  از  فهرست  خروج  استقلال
به گزارش خبرگزاری ایســنا، اســتقلال 
در اولیــن فصل همکاری بــا جواد نکونام 
در جایــگاه دوم لیگ برتر ایســتاد. البته تا 
ســه هفته مانده به پایان لیگ، اســتقلال 
صدرنشین بود و بســیاری از کارشناسان بر 
این عقیده هستند که اظهارنظرهای بیش 
از حد جواد نکونام قهرمانی را از آبی پوشان 
گرفت. حالا نکونام برای فصل جدید قصد 
دارد تیمش را نوسازی کند. در همین زمینه 
گمانه زنی هــا درباره فهرســت خروجی و 
ورودی استقلال کم نیست. به نظر می رسد 
محمدحســین زواری، پیمان بابایی، جعفر 
سلمانی، امید حامدی فر، میلاد فخرالدینی، 
آرمان رمضانی و رضا میرزایی در فهرست 

خروجی آبی ها جای گرفته اند.

ممبینی: فدراسیون فوتبال بدون اغماض 
با فاسدان برخورد می کند

دبیر کل فدراســیون فوتبال با بیان «منتظر نتیجه دادگاه هســتیم»، 
گفت: اگر محرز شــود کسی فساد کرده است، فدراسیون بدون هیچ 
اغماضــی برخورد خواهد کرد. دبیر کل فدراســیون فوتبــال درباره  پرونده 
مبارزه با فساد و بازداشت رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال گفت: این 
پرونده مربوط به ســال ۱۴۰۰ است و در مرحله بازپرسی قرار دارد. چند نفر 
از ارکان فدراسیون فوتبال احضار و یکی، دو نفر بازداشت شده اند. هر زمان 
اطلاعات تکمیلی از دادگاه برســد، اطلاع رســانی خواهیم کرد. فدراسیون 

فوتبال همکاری تنگاتنگی با دادستانی کرمان داشته است.
او افزود: دوســتان از کارشان تعلیق شــده اند و فدراسیون آماده پاک سازی 
اســت و با قدرت با فســاد مبارزه خواهد کرد. فرامــوش نکنیم فوتبال یکی از 
علاقه مندی های جامعه کشــور است و بزرگان زیادی در عرصه پیش کسوتان، 
بازیکنان، مربیان و داوران و... داشته ایم، از جمله مرحوم پرویز دهداری، مرحوم 
ناصر حجازی، مرحوم منصور پورحیدری، علی پروین، حســن روشــن و... که 
افراد بزرگی بودند و هســتند. این عزیزان در فوتبال زحمت کشیده  و با کمترین 
امکانات باعث رشــد و توســعه فوتبال کشور شــده اند، نباید اینها را فراموش 
کنیم. اگر در جامعه فوتبال محرز شــود کســی فســاد کرده است، فدراسیون 
فوتبال بدون هیچ اغماضی برخورد خواهد کرد. منتظر نتیجه دادگاه هســتیم. 
نه تنها این مورد، بلکه در بقیه موارد با چیزی که باعث خدشه دار شدن جامعه 

فوتبال شود، برخورد خواهیم کرد.
ممبینی ادامــه داد: در ماده ۱۱ انضباطی فیفا و ماده ۱۷ اخلاق فیفا داریم 
که کلیه ارکان فوتبال باید هر گونه پیشــنهاد رشوه و پیشنهاد فساد را در اولین 
فرصت به ارکان قضائی و دبیرخانه قضائی گزارش دهند، حتی اگر فعلی هم 
صورت نگرفته باشــد. اگر پیشنهاد هم داده شــود و گزارش نکنند، در صورت 
اثبات پیشنهاد، فردی که حاضر نشده گزارش بدهد با محرومیت های طولانی 
مواجه خواهد شد. در یوفا نیز این ماجرا را داشتیم و شخصی که گزارش نداده 
بود، مادام العمر محروم شــد. جامعه فوتبال باید هر گونه مورد مستدل را که 
می بیند، بــه ارکان قضائی گزارش دهد تا برخورد قاطع صورت بگیرد. عکس 
این موضوع نیز وجود دارد که اگر کســی بدون ســند بخواهد باعث اغتشاش 
و چالش شــود، با محرومیت و جرایم ســنگین روبه رو خواهد شد. جامعه و 
رســانه فوتبال باید بدانند برای ارزش های فوتبال دست به دست هم دهند تا 

موارد را بگویند.
ممبینی در پاســخ به این پرسش که آیا ممکن اســت این پرونده منجر به 
ســقوط مس رفسنجان به لیگ دســته اول شــود؟ تصریح کرد: اجازه دهید 
هیچ گونه پیش بینی نداشته باشیم؛ چون رسیدگی به این پرونده در دادستانی 
انجام می شــود، اجازه دهید گزارش بیاید تا ارکان قضائی فدراسیون فوتبال به  
صورت ویژه دنبال کنند. هرچند کنار دادستان کرمان، کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال نیز این افراد را دعوت کرده است. ارکان قضائی ما نیز بی کار ننشسته اند. 
کشــورهایی که عضو فیفا و AFC هستند، مورد رصد قرار می گیرند. آنها اخبار 
پرونده را دیده  و از ما گزارش خواسته اند. ما نیز آخرین اطلاعاتی را که داشتیم 
در اختیار کنفدراســیون فوتبال آسیا قرار دادیم و اگر گزارش دیگری برسد باید 

AFC را در جریان پرونده و حکم آن قرار دهیم.
دبیر کل فدراسیون فوتبال در رابطه با اینکه چه باشگاه های دیگری در این 
پرونده دخیل هســتند؟ گفت: باید درباره اخباری که نمی دانیم صحت دارد یا 
ندارد، محتاط باشــیم. باید حرمت افراد را نگه داریم تا خدای ناکرده شخص  یا 
باشــگاهی زیر سؤال نرود. جمع کردن این موضوع در صورتی که چیزی اثبات 
نشود، سخت اســت. برخی از اخبار  را از نهادهای مســتقل دارید، ولی اجازه 
دهید اخبار دقیق از دســتگاه های ذی ربط ارائه و توسط فدراسیون فوتبال در 
اختیار رســانه ها قرار داده شــود. ممبینی در واکنش به انتشار خبری مبنی بر 
اعتراف خداداد افشــاریان به تبانی در ۱۵ بازی گفت: گزارش کاملی از ســوی 
دادستانی در اختیار فدراسیون فوتبال قرار نگرفته است تا برخی از اخبارهایی 
را که در صفحات مجازی دســت به دســت می شــود، تأیید کنیم. از حدس و 
گمان و نام بــردن افراد خودداری کنیــم، ارکان قضائی فدراســیون فوتبال با 

دوستان در دادگستری در ارتباط هستند.
او در خصــوص اظهارات یکی از رؤســای پیشــین فدراســیون فوتبال که 
به نوعی ارکان فدراســیون را زیر ســؤال برده بود، خاطرنشان کرد: به دوستان 
احترام می گذاریم و هر کسی می تواند نظرات شخصی اش را بگوید. فدراسیون 
فوتبال برای این فصل نیســت و قدمت چندین ساله دارد. چیزهایی در فوتبال 
ممکن است به  وجود بیاید و نهادهای دیگری باید به اتفاقات خارج از فوتبال 
ورود کننــد. یکــی از افرادی که در مظان اتهام قرار دارد و بازداشــت اســت، 
در دوره یکی از این دوســتان فعالیت کرده اســت. ممکن اســت انسان ها در 
مرحله ای باشــند که تغییر رویه بدهند و تضمینی وجود ندارد که در گذشته یا 
الان مشــکلی وجود نداشته باشد. زمانی که در سازمان لیگ مسئولیت داشتم 
با یکی، دو نفر برخورد شد. نهادهای نظارتی به این داستان ها ورود کرده اند و 
دادگاه نیز رأی می دهد. فدراسیون فوتبال از روز اول دادستان را همراهی کرده 
اســت و همان طورکه دیدید دوستان از کارشان تعلیق شده اند و اگر جرم شان 

ثابت شود، برخوردهای سختی صورت می گیرد.

فوتبال گزارش

فســاد در فوتبال ایران دیگر موضوع پوشیده ای نیســت و تعدادی از نهادهای بازرسی 
آســتین همت بالا زده اند تا برخوردی با مســببان امر داشته باشند. اگرچه پیش از این و در 
 ســال های مختلف از وجود و بروز فســاد در فوتبال ایران سخن رانده و نقدها نوشته شده 
بود، اما هیچ وقت به اندازه زمان کنونی، برخورد با متخلفان در دســتور کار نبوده اســت. 
دلیلش واضح است؛ این بار پرونده رسیدگی از فدراسیون فوتبال گرفته شده و به نهادهای 
قضائی، بیرون از ســاختمان ســئول، سپرده شده اســت. اینجا اولین جرقه امیدواری برای 
رسیدگی به پرونده های فساد زده شد  و حتی در روزهای اخیر چندین نفر احضار و چند نفر 
هم بازداشت شده اند. ماجرای فســاد اخیر مربوط به باشگاه مس رفسنجان است؛ آن هم 
در ســال ۱۴۰۰ و زمانی که این تیــم در لیگ یک فوتبال ایران حضور داشــت . پرونده های 
منتشر شــده نشان می دهد مســئولان وقت این باشــگاه با پرداخت رشــوه به کمیته های 
مختلف در فدراسیون فوتبال، مقدمات صعود به لیگ برتر را فراهم کرده اند. ابعاد پرونده 
به قدری گسترده شده که فدراسیون خودش را از زیر بار رسیدگی به این ماجرا کنار کشیده 
و گفتــه نهادهای قضائی ورود کنند. در روزهای نخســت و طبق اولین اخبار منتشرشــده، 
ادعا شــد به افراد مختلفی در این پرونده، نفری ۲۵ سکه رشوه داده شده، ولی بعید است 
موضوع به همین ســکه ها خاتمه پیدا کند؛ چراکه شــایعه شده رقم هنگفتی که قریب به 
۲۰۰ میلیارد تومان است، در این بین مفقود شده است. از شواهد امر پیداست که این پرونده 
گریبان افراد زیادی را خواهد گرفت؛ بااین حال مســئله اینجاست که آیا این بار به طور جدی 
قرار است با فساد در فوتبال برخورد شود یا اینکه با بازداشت یکی، دو نفر قرار است سروته 

این ماجرا بسته شود؟
این پرســش، مهم ترین آزمون نهادهای قضائی است تا بزرگ ترین ابهام موجود در این 
زمینه را از بین ببرند.  تا قبل از رســیدن به پاســخ نهایی چنین ابهامی، بهتر اســت به طور 
مختصر هم که شــده، برخی زوایای پنهان  یا کمتر گفته شده در این پرونده  را بررسی کرد تا 

نقش فدراسیون فوتبال در این ماجرا برجسته تر شود.

پای افراد زیادی در میان است
بدون پرداختن  یا شاید نیاز به جزئیات بیشتر، از همین حالا می توان حدس زد که نه دو یا 
سه نفر، بلکه افراد زیادی پایشان در این پرونده گیر است که باید به همه ابعاد آن رسیدگی 
شود. فعلا عنوان شده  افرادی از کمیته داوران، مسئولان برگزاری مسابقات و سازمان لیگ، 
در این فســاد دســت داشــته اند. در این پرونده تا به الان دو نفر، یعنی خداداد افشــاریان، 
رئیس کمیته داوران و فریبرز محمودزاده، مسئول وقت برگزاری رقابت های لیگ یک و البته 
عضوی از ســازمان لیگ بازداشت شده اند. ساده انگاری است اگر تصور شود  فقط همین دو 
نفر توانســته اند با زدوبند در این فساد ایفای نقش کنند. مثلا اگر رئیس کمیته داوران متهم 
شده، طبیعی اســت که داورانی هم در این فساد نقش داشته اند. به عبارتی، رئیس دستور 
تبانــی داده و مجریانــی، این تبانــی را در زمین فوتبال رقم زده اند. پس تــا به اینجا نه یک 
شخص، بلکه مجموعه ای از افراد درگیر در حوزه داوری، متهم هستند. درباره سازمان لیگ 
و چینش احتمالی مســابقات به ســود تیمی خاص هم که ناگفته پیداست باید به صورت 
تیمی و گروهی چنین پروژه ای را پیش برد؛ چرا که قطعا رأی یک نفر در این زمینه کارگشــا 

نخواهد بود. این دو موضوع فعلا اتهامات ثابت شده ای است که می توان 
به طــور قطع به آنهــا پرداخت، وگرنه کم نیســتند شــایعه هایی که خبر 
می دهند یکی، دو کمیته دیگر مســتقل در فدراسیون فوتبال نیز همچنان 

درگیر این پرونده هستند و «به زودی» قرار است آنها هم احضار شوند. 

چه کسی می تواند به تاج بگوید  بالای چشمت ابروست
ابهامات پرونده موجود به قدری زیاد اســت کــه نباید ذهن و زمان را 
محــدود به یک دوره یا یک ســال خاص کرد. افرادی که پایشــان در این 
پرونده گیر اســت، سال هاســت در فدراســیون فوتبال نقش داشــته اند. 
طبیعی است که آنها با طیب خاطر در رقم زدن چنین زدوبندهایی دست 
داشته اند و اگر رسیدگی به صورت مطلوب صورت بگیرد، «به زودی» پای 
باشگاه های دیگری هم به این پرونده کشیده می شود. ساده لوحانه است 
اگر تصور شود این مجموعه حاضر در فدراسیون فوتبال فقط در یک بازه 
زمانی کوتاه مشغول به چنین کارهایی شده و پس از آن توبه کرده و دیگر 
ســمت چنین مواردی نرفته اند. نکته عجیب ماجرا در این بین، بازداشت 
مشاور ویژه مهدی تاج، رئیس فدارسیون فوتبال، در پرونده فساد در فوتبال 
است. فریبرز محمودزاده که تازه ترین چهره بازداشتی در این پرونده است، 

مشــاور مهدی تاج در امور حقوقی است که آبان ســال گذشته با حکم تاج، دوباره پایش 
به فدراســیون فوتبال باز شــد. در حکمی که مهدی تاج آن روزهــا برای محمودزاده زده 
بود، چنین نوشــته شده بود: «با توجه به تخصص، تعهد و تجارب ارزشمند جناب عالی، به 
موجب این ابلاغ، به ســمت مســئول پیگیری های ویژه حقوقی فدراسیون فوتبال منصوب 
می شوید. امید است با تلاش مستمر جناب عالی و دیگر همکاران در راستای مسئولیت این 
امر، شاهد ارتقای بیش از پیش فدراسیون فوتبال باشیم. موفقیت و بهروزی روزافزونتان را 
در انجام وظایف مهمی که بر عهده دارید از خداوند منان مسئلت دارم». البته  محمودزاده 
چهره ناشناسی در فوتبال ایران نبود؛ او پیش تر سال ها مسئول مسابقات لیگ آزادگان بود و 
سمت مهمی مثل مسئول نقل و انتقالات لیگ فوتبال را هم بر عهده داشت. در آن روزها، در 
پی تخلفات صورت گرفته، عذر محمودزاده از فدراسیون فوتبال خواسته شد، اما با بازگشت 
مهدی تاج به فدراســیون فوتبال، او دوباره به این نهاد برگشــت و این بار در نقش مشاور 
رئیس فدراســیون فوتبال مشغول به کار شد. حالا که مشــاور ویژه رئیس بازداشت شده، 
مهدی تاج هم طبق انتظار روزه سکوت گرفته و توضیحی درباره این بازداشت نداده است. 
عمق فاجعه مربوط به جایی اســت که چنین زدوبندهایی در این فدراســیون در سال های 
اخیر صورت گرفته، ولی رئیس فدراسیون و کمیته های اخلاق و قضائی از وجودش بی خبر 
بوده اند. این «بی خبری» البته چندان اثبات شده نیست و حالا باید نهادهای قضائی با ورود 
بدون تعارف به این بخش هم، ابهامات رایج را از بین ببرند. البته که ظاهرا برای خواستن 
توضیحات بیشــتر از مهدی تاج، بایدها و نبایدهایی وجود دارد. این همان موردی اســت 
که اجازه نمی دهد افکار عمومی به  راحتی با این فرضیه کنار بیاید که این بار رســیدگی به 
پرونده فســاد در فوتبال تا انتها پیگیری خواهد شد. دلیلش ساده است؛ مخاطبان فوتبال 
از رســیدگی ناقص به پرونده ویلموتس گیت که مهــدی تاج روزگاری متهم ردیف اول آن 
بود، ســرخورده شــده اند. تاج که آن زمان حین درگیری قضائی با همان پرونده از سمتش 
در فدراسیون فوتبال استعفا داده بود، دوباره با حمایت، به عنوان رئیس فدراسیون برگزیده 
شــد، اما هرگز مشخص نشد داســتان قرارداد وحشتناکی که او با ویلموتس بسته بود، چه 
ســرانجامی پیدا کــرد. حالا انتظار می رود این بار کســی جرئت این را پیــدا کند تا حداقل 
به عنــوان مطلع هم که شــده، مهدی تاج و دیگر اعضای فدراســیون فوتبال را فرابخواند 
و بابت رخ دادن چنین فســاد عجیب و غریبی که تا بیخ گوش رئیس فدراسیون رخنه کرده 
و گریبان مشــاور ویژه او را هم گرفته اســت، توضیحاتی قانع کننــده بخواهد و اگر تخلفی 

صورت گرفته، برخوردی قاطع انجام دهد.

کسی می تواند
 مهدی تاج را  
بازخواست کند؟


